第9期 浅川流域連絡会 変具募集のお知らせ

安全で自然豊かな 地域に親しまれる川づくりを 一緒に考えてみませんか



浅川流域連絡会事務局

第9期 浅川流域連絡会 委員募集について

東京都では、平成20年から八王子市、日野市および国土交通省関東地方整備局京浜河川事務所と協力し、浅川水系13河川※および谷地川、程久保川、大栗川、大田川の17河川を安全で自然豊かな地域に親しまれる川とするため、地域のみなさんと広く意見交換する場として「浅川流域連絡会」を開催しております。

このたび、第9期の委員を若干名募集いたします。ご希望の方は下記の要項をご確認のうえ応募してください。

浅川流域連絡会の活動内容

生きもの分科会

生物の多様性を勘案しながら、河川の 生物調査などを通して、川のあり方を 検討しています。



環境に配慮した川づくり分科会

自然環境、住環境、景観を考えながら、 その地域にあった川づくりを検討して います。



全体会

二つの分科会の活動報告を受け、また河川に関わる工事や管理などの情報や意見交換を行い、さらに活動団体の情報提供の場として開催されます。



1 第9期の任期

令和6年4月から2年間

2 応募資格

八王子市及び日野市に在住、在勤又は在学の方で、全体会と分科会とを合わせて年 6 回程度参加できる方。

なお、開催日は平日を基本とします。

3 報奨金・交通費

支給いたしません。

4 応募方法(①から④を記載し、下記宛先まで送付してください。)

- ① 17河川への思いや意見等「応募の動機について」の作文(400から800字程度)
- ②住所(在勤又は在学の方は、その住所)
- ③ 氏名
- ④ 電話番号

宛 先 東京都南多摩西部建設事務所工事課工務担当「浅川流域連絡会」事務局

送付先 電子メールの場合: S0200239@section.metro.tokyo.jp

郵送の場合:〒192-0046 八王子市明神町3丁目19番2号 八王子市合同庁舎7階

5 締切

令和6年2月23日(金曜日)メール到達、消印有効

6 結果通知

事務局で選考の上、令和6年3月下旬に御本人に通知します。

7 問合せ先

東京都南多摩西部建設事務所工事課工務担当「浅川流域連絡会」事務局 TEL. 042-643-2648